Annum Sanctum conceduntur, nisi cum iis Pœ-  
 nitentiibus, qui serium Jubilæi acquirendi con-  
 siliū, et propositum habent, et qui ad injuncta  
 opera pro ejusdem consecutione adimplenda  
 parati sunt; ad alia duo puncta stabilienda gra-  
 dus fit, quorum alterum est, quod non possunt  
 ullam aut commutationem, aut dispensationem  
 concedere extra "Sacramento" Confessionis  
 ætum, aut extra eas Basilicas, et Ecclesias, in  
 quibus ad audiendas confessiones destinati sunt;  
 alteram, né intuitu laudabilis propositi, quod  
 Pœnitens habeat adimplendi opera injuncta, ac  
 Jubilæum consequendi, salutarem pœnitentiā  
 eidem in confessione imponere prætermittant.

**Quod Fa-** §. 62. Quod ad generalem regulam attinet,  
 cultatibus satis clara ratione innititur, quod in ea con-  
 concessis stitutum est: etenim si omnes, quæ tribuuntur  
 uti mini- Facultates, ad Jubilæi consecutionem directæ,  
 me potes- ac veluti ipius præparatio sunt; clarè inde con-  
 tas sit, sequitur, illarum usui minimè locum esse, nisi

illecita. E perchè nel tempo che facemmo la citata nostra Costituzione : *Sacramentum Pœnitentiae*, considerammo, che dandosi ne' Giubbilei un'ampia Facoltà ai Confessori di confessare, e d'assolvere da qualsivoglia enorme peccato, si sarebbe potuto formar la questione, se si fosse restituita pel tempo del Giubbileo al Confessore complice la Facoltà d'assolvere il Penitente compagno; dichiarammo nella detta Costituzione, che essendo privato da Noi della Giurisdizione d'assolvere il complice, e però non dovendosi avere pel detto effetto come Confessore legittimo ed approvato, dovesse perciò in qualunque Giubbileo restar ne' piedi di prima, e così inabilitato, e privo dell'autorità d'assolvere il complice nel peccato turpe e disonesto. Ed a ciò allude il primo degli Avvertimenti, di cui trattiamo.

§. 61. Prosiegue con gli Avvertimenti, l'Istruzione de' Pénitenzieri: e premessa una regola vertimenter generale, in cui viene prescritto non potersi i Pénitenzieri prevalere delle Facoltà, che ad essi si concedono nell' Anno Santo, se non con que' Penitenti, che hanno seria intenzione d'acquistare il Giubbileo, e che sono preparati per adempire le opere ingiunte per conseguirlo; si passa a stabilire due punti, uno de' quali sì è, che non non possono concedere veruna commutazione e dispensa fuori dell' atto della Sagramental Confessione, o fuori di quelle Basiliche, e Chiese, nelle quali sono destinati per confessare; e l' altro, che col pretesto della buona disposizione del Penitente di voler adempire le opere ingiunte, e conseguire il Giubbileo, non tralascino d'imporre nella Confessione la salutare penitenza.

§. 62. Quanto alla regola generale, lo stabilito in essa è assai chiaro; imperocchè, se tutte le Facoltà, che si danno, sono ordinate a conseguire il Giubbileo, e sono come una preparazione ad esso; chiara è la conseguenza, cioè non aver luogo l'uso delle medesime, se non si, se non

Che le Fa-  
coltà con-  
cedute

non po-  
sono usar-

**ANNO** cum eo, qui et ad consequendum Jubilæum præ-JUBILÆI. paratus sit, et certum habeat propositum adim-nisi eum plendi opera ad ejusdem acquisitionem injuncta : iis, qui *Gratia non conceditur, nisi in ordine ad hunc recipiendi finem, et per modum præparationis ad effectum jubilæum Jubilæi; ergo, qui non habet animum implendi, voluntatem habent.*

*Verba sunt Suarez de Relig. tom. 2. l. 6. cap. 16. num. 6. de commutatione votorum agentis; qui quidem paulo post quæstionem illam exáminans, an scilicet in pristinum redeat vinculum Voti Jubilæi tempore commutati, tum cum Pœnitens, licet quando confessus fuit, ad accipiendum Jubilæum dispositus ac paratus es-set, omittit postea opera ad ejusdem consecu-tionem injuncta adimplere, de qua rē posterius agetur; docet ibi num. 11. quod, si in commu-tatione clarum non inest pactum injuncta ad Jubilæi consecutionem opera adimplendi, im-plicitum tamen pactum intercedit. Dico, licet non probetur pactum explicitum, sufficienter pro-barri implicitum quasi intrinsecè, et ex natura rei, inclusum in tali actione seu ministerio, ut rectè, et fideliter fiat; nec videtur dubium, quin hæc sit præsumpta intentio Pontificis talem Faculta-tem concedentis.*

**Quod** §. 63. Verùm, si clarum est id, quod in prædictis præmissa regula continetur, non ita tamen dici Facultati poterat, ante Declarationem nostram, de priori busutinon illa lege, qua Pœnitentiarii adstringuntur, ut licet extra propriis Facultatibus in actu Sacramentalis Con-actum Confes-sionis. facutionis, non autem extra ipsum, utantur. In Facultatibus, quæ tempore Jubilæi Pœnitentia-riis attributæ sunt, multa continentur; vide-licet absolutio a peccatis reservatis, et a cen-suris, auctoritas Vota dispensando commutandi, potestas denique dispensandi in aliis etiam ma-teriis extra Vota, sicuti nuper dictum est. Sane quod attinet ad absolutionem a casibus reser-vatis, manifestum quidem est, ipsam extra Sa-cramentalem Confessionem dari non posse. De absolute autem a Censuris, dubitatum est

con chi è preparato di ricevere il Giubbileo, ed ha l'animo serio di far le opere ingiunte per Jubilat. conseguirlo : *Gratia non conceditur, nisi in or- con chi dine ad hunc finem, et per modum preparatio: vuol rice- nis ad effectum Jubilæi; ergo qui non habet ani- Giubbileo, num implendi; et obtinendi Jubileum, non po- test gaudere Facultatē.* Sono parole del Suarez Tom. 2. de Religionē lib. 6. cap. 16. numer. 6., che tratta della commutazione de' Voti; e poco dopo esaminando il punto; se ritorni in piedi il vincolo del Voto commutato nel tempo del Giubbileo; allorchè il Penitente; benchè; quando si confessò; fosse disposto a prendere il Giubbileo, tralascia dipoi d'adempire le opere ingiunte per conseguirlo, del che di poi trattarassi; insegnā *ivi, num. i i.*, che se nella commutazione non vi è un patto chiaro; che si adempiscano le opere ingiunte per conseguire il Giubbileo; vi è però un patto implicito : *Dico, licet non probetur pactum explicitum, suf- ficienter probari implicitum quasi intrinsecè, et ex natura rei, inclusum in tal actions, seu mi- nisterio, ut rectè et fideliter fiat; nec videtur du- bium, quin haec sit præsumpta intentio Pontificis talem Facultatem concedentis.*

§. 63. Ma se è chiaro quanto si contiene nella premessa regola, tale però, prima della nostra dichiarazione, non poteva dirsi il primo punto, in cui si astringono i Penitenzieri a prevalersi delle loro Facoltà nell'atto della Sagmentale Confessione, e non fuori d'esso. Molte cose si contengono nelle Facoltà date a' i Penitenzieri Confes- in tempo di Giubbileo, cioè l'assoluzione dai peccati riservati, dalle censure, l'autorità di commutare dispensando i Voti, ed il poter dis- pensare anche in altre materie fuori de' Voti, come poc'anzi si è detto. Parlando dell'assolu- zione dai casi riservati, cosa certa si è, che essa non può darsi fuori della Sagmentale Confessione. In ordine all'assoluzione dalle censure, vi è stata la questione, se potesse

Che le dette Fa- coltà non possano usarsi fuori dell' atto della Confessione.

ANNO inter Auctores , num ea extra Saeramentalem JUBILÆI Confessionem dari posset. Sanchez id eo casu fieri posse existimavit , cum in concessione Facultatis apposita non est Clausula eorum *Confessionibus diligenter auditis* , aut alia , quæ huic æquivalens sit , quemadmodum in ejusdem Operibus videre est lib. 8. de Matrim. disp. 34. num. 30. Alii verò tutiorem opinionem sequentes , putarunt , non posse extra Sacramentalem Confessionem dari absolutionem a Censuris , cum Facultas absolvendi a Censuris detur , tamquam prævia dispositio ad absolutionem a peccatis ; et hæc sententia est Suarez , Vasquez , Filliucii , Navarri , cujus sententiam sequitur Viva de Jubilæo quæst. 10. num. 4: Quod verò ad commutationem Votorum spectat , Constantinus in suo de Anno Jubilæi Tractatu part. 3. cap. 3. p. 192. contendit , eamdem per Anni Sancti Jubilæum dari posse ab eo , qui Facultatem habet , etiam extra Sacramentalem Confessionem , cum in Notificationibus per præteritos Annos Sanctos publicatis non legerit clausulam eorum *Confessionibus diligenter auditis* ; cumque nequaquam eidem videatur , commutationem Votorum ullam ad Pœnitentiale Forum relationem habere , neque ex natura sua , neque ex voluntate concedentis commutandi Facultatem. Alii denique illius clausulæ *auditis Confessionibus* nullam omnino rationem habent ; et quamvis ea apposita fuerit post Facultatem absolvendi a casibus reservatis , et a censuris , atque etiam post auctoritatem Vota commutandi , et quasdam dispensationes concedendi , ideoque omnes res præcedenter expressas , comprehendere debere videatur . docent tamen , eandem ad solam absolutionem a casibus reservatis , sive ad absolutionem a censuris referri debere , pro quibus specialis ratio militat ex earum natura desumpta ; numquam verò ad commutations Votorum , aliasque dispensationes , pro quibus locum non habet ratio , quæ propria est absolutionis a casibus reservatis ,